



**Vandsektorens forening til  
forbedring af vandsektorens  
effektivitet og kvalitet**

Godthåbsvej 83  
8660 Skanderborg  
CVR-nr. 42473545

**Årsrapport 20.05.2021 - 31.12.2021**

Godkendt på foreningens generalforsamling,  
den 24.05.2022

---

**Hannah Scheel Andersen**  
Dirigent

# Indhold

Foreningsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors påtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

# Foreningsoplysninger

## Forening

Vandsektorens forening til forbedring af vandsektorens effektivitet og kvalitet

Godthåbsvej 83

8660 Skanderborg

CVR-nr.: 42473545

Hjemsted: Skanderborg

Regnskabsår: 20.05.2021 - 31.12.2021

Hjemmeside: [www.vudp.dk](http://www.vudp.dk)

E-mail: [vudp@vudp.dk](mailto:vudp@vudp.dk)

## Bestyrelse

Henrik Rosendal Birch, Formand

John Buur Christiansen

Henrik Harborg Blicher

Bo Lindhardt

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Århus C

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

VUDP-foreningens (Vandsektorens forening til forbedring af vandsektorens effektivitet og kvalitet) hovedaktivitet er opkrævning, administration og uddeling af VUDP-midler.

Folketinget har den 18.12.2020 vedtaget en lov, hvorefter VUDP (Vandsektorens Udviklings- og Demonstrationsprogram), og vandselskabernes eksisterende mulighed for at oprette fonde afløses af en ny model. Fremadrettet skal vandselskaberne i henhold til den vedtagne lov oprette foreninger, der uddeler midler til projekter, der har til formål at forbedre vandsektorens effektivitet og kvalitet. VUDP-foreningen blev stiftet d. 20.05.2021, og har dermed til formål at opfylde ovenstående behov.

Foreningen virker for sit formål ved:

- At uddele midler opnået via kontingenter, frivillige supplerende bidrag fra medlemmer, gaver mv. til projekter, der har til formål at forbedre vandsektorens effektivitet og kvalitet, som udføres af foreningens medlemmer.
- At fremme vidensdeling og erfaringsudveksling mellem foreningens medlemmer omkring projekter og projektsresultater, der kan forbedre vandsektorens effektivitet og kvalitet.
- At give offentligheden kendskab til foreningens aktiviteter, herunder på et overordnet niveau resultaterne af de af foreningen støttede projekter til gavn for det danske samfund.

VUDP-foreningen har indgået et samarbejde med DANVA om at varetage foreningens administration og daglige drift.

Bevillinger til projekter igangsat i den gamle VUDP-ordning (Vandsektorens Udviklings- og Demonstrationsprogram) før den 1. januar 2021 gennemføres og afsluttes i DANVA-regi og som en del af DANVAs regnskab. Aktiviteterne forventes endeligt afsluttet i løbet af 2023.

## Økonomiske forhold

Foreningen har i første regnskabsår realiseret et overskud på 6.227 t.kr. resultatet anses som værende tilfredsstillende, men som forventet.

Der er i året ikke foretaget uddelinger af VUDP-midler. Foreningen forventer at uddele årets overskud i løbet af 2022, og har i marts måned åbnet for ansøgningsrunden for godkendelse af projekter for 2022. I 2022 uddeles 10 millioner kroner.

Dette er foreningens første regnskabsår, og årets resultat er påvirket af de ekstraordinære stiftelsesomkostninger, der er påløbet i forbindelse med stiftelsen af foreningen.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.
Medlemskontingenter		6.911.174
<b>Indtægter i alt</b>		<b>6.911.174</b>
Rejseomkostninger		(7.924)
IT		(67.974)
Advokat		(47.499)
Revision		(17.000)
Trykning		(8.000)
Administrationshonorar		(439.600)
Rådgivning og andre ydelser end revision fra revisorer		(94.940)
Bankgebyr/andre gebyr		(1.115)
<b>Omkostninger i alt</b>		<b>(684.052)</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>6.227.122</b>
Finansielle omkostninger		(273)
<b>Årets resultat</b>		<b>6.226.849</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført til egenkapital		6.226.849
<b>Resultatdisponering</b>		<b>6.226.849</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.355.738
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>6.355.738</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.282.615</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>8.638.353</b>
<b>Aktiver</b>		<b>8.638.353</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2021 kr.</b>
Overført overskud eller underskud		6.226.849
<b>Egenkapital</b>	1	<b>6.226.849</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		820.546
Anden gæld		1.590.958
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>2.411.504</b>
<b>Gæld i alt</b>		<b>2.411.504</b>
<b>Passiver</b>		<b>8.638.353</b>

# Noter

## 1 Egenkapital

	Overført overskud eller underskud	I alt
Egenkapital primo	0	0
Årets resultat	6.226.849	<b>6.226.849</b>
Egenkapital ultimo	<b>6.226.849</b>	<b>6.226.849</b>
